

Esitämme, että Pälkäneellä säilytetään Pälkäneen ja Luopioisten terveysasemat lähiasemina. Terveysasemien palvelut ovat välttämättömiä asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin ylläpitämisessä. Erityisesti lapsiperheet ja ikäihmiset ovat riippuvaisia julkisista sosiaali- ja terveyspalveluista. Pitkäaikaissairaudet ovat yleisempiä vanhemman väestörakenteen vuoksi. Lapsiperheille neuvola-, ja lääkäripalvelujen läheisyys ovat tärkeitä arjen mahdollistajia. Myös koululaisille ja opiskelijoille sosiaali- ja terveyspalvelut omassa kunnassa ovat tarpeen. Työnantajille on tärkeää, että terveyspalvelut ovat lähellä työntekijöiden poissaolojen lyhentämiseksi. Myös sosiaalipalvelut tulee säilyttää omassa kunnassa.

Terveysasemat ovat selkeä perusedellytys kunnan elinvoiman, työllisyyden ja houkuttelevuuden ylläpitämiselle. Palveluverkkosuunnitelmassa ei ole lainkaan arvioitu, miten terveysasemien lakkauttaminen vaikuttaa esimerkiksi apteekkien, ikäihmisten sekä mielenterveys- ja päihdekuntoutujien palvelutalojen toimintaan.

Palveluverkkosuunnitelman mukaan Luopioisten terveysaseman toiminnot pitäisi ensi vaiheessa siirtää Pälkäneen terveysasemalle. Se ei ole mahdollista, koska tilat ovat täynnä. Luopioisten terveysasema on täysin toimintakunnossa ja kuukausivuokra vain n 4300 €. Viimeiset heikennykset Luopioisten lääkäri- ja laboratorio-palveluissa astuivat voimaan elokuun alussa 2023. Kiireettömään hoitoon tulee 1.9.2023 lukien päästä 14 vrk:n aikana, joten lääkäripalveluja tulisi vahvistaa. Luopioisten laboratoriossa ensimmäiset vapaat ajat ovat vasta 3-4 viikon päässä, myös Pälkäneen laboratoriossa odotusajat ovat pidentyneet.

Pälkäneen itäisistä kylistä ei pääse edes Pälkäneen terveysasemalle asetetussa 30 minuutin tavoiteajassa. Kangasalla matka on monista kylistä 50-65 km, joten tuntikaan ei riitä keskusterveysasemalla pääsyyn edes omalla autolla. Pitkät etäisyydet ja huonot kulkuyhteydet voivat vaarantaa hoitoon hakeutumisen ajoissa. Sairauksien pahetessa myös hoitokustannukset kasvavat merkittävästi. Kela-taksien saatavuus vaikeutuu entisestään etenkin koulupäivinä. Digipalvelut auttavat nuorempaa väestöä, mutta ikäihmisiltä puuttuu niin digitaatioita kuin -välineitä. Digi- ja liikkuvista palveluista ja niiden kustannuksista ei ole tietoa. Sulkemisista päättäminen ennen uusien keinojen kokeilua ja toimivuuden varmistamista ei ole oikein. Liikkuvat palvelut voivat olla ratkaisu joihinkin tilanteisiin, mutta niitä pitää ehdottomasti pilotoida ennen päätöksiä terveyskeskusten lakkautuksista ja varmistaa niiden toimivuus ja soveltuvuus huomioiden jokaisen eri alueen eri piirteet. Monet Pälkäneen alueet ovat vailla toimivaa julkista liikennettä ja liikkumisen kustannukset ovat nousseet huomattavasti. Liikkuminen yhä kauemmaksi terveyspalveluja varten lisää väkisinkin liikkumisen kustannuksia ja sitä kautta terveydenhoidon kustannuksia niille, jotka jo muutenkin kärsivät pahiten kasvaneista liikkumisen kustannuksista ja asettaa eri alueilla asuvat yhä suurempaan epätasa-arvoon. Myös Kelan matkakorvaukset kasvavat merkittävästi. Liikkuminen yhä pidemmälle myös kasvattaa terveydenhoitopalvelujen käytöstä aiheutuvaa haittaa ilmastolle ja kaikkienensa tämä tulisi huomioida myös kustannusarvioinneissa.

**Jos suunnitellut toimenpiteet toteutetaan, se on mitä suurimmassa määrin maaseutuväestöä ja vanhuksia syrjivää toimintaa eli sitä RASISMA, mistä pitäisi pyrkiä eroon Suomessa.**

Hyvinvointialuelain 29 § edellyttää, että palveluja suunnitellaan yhdessä asukkaiden ja palvelujen käyttäjien kanssa.



## Luopioisten osasto

Raija Vaaleri  
Ismo Ojala